Hdltdn : Der <chuneider gesellen briefle.

Az Legények Tarsasdgaban valé articulusok.

(Eredetije, vastag boron, peescét nélkil, az Lredélyi Muzeum

levéltaraban,)

9.

A kolozsvdary szabdezéh szabdlyai a vdrosi tundes diiratdban
¢s megerdsilésével Kolozsvdart 1521 decz 9.

Quoniam ea, quac in humanis fiunl negotiis ac iuris
ordine iusloque titulo sunt donata, tam wquitas iuris, quant
ordo ralionis exposltulal, ul ad perpetuitatis ratitudinem
litterali deducantur munimento propter commodum el uti-
litatem quorumlibel hominum rationi quietioris el pacifici
stalus universilalis ipsorum, ult corum commodis magis
ac ubcriosius augeatur et salutiferam recipiat incremen-
tumn : ideo nos Andreas Bolkasar iudex, Matheus Chane,
Laurentius Bek, Joannes Stromer, Blasius Aurilaber, Alber-
tus Bokor, Martinus Krysen, Martinus Vayda, Thomas
Viceil, IFabianus Literatus, Salathiel Magnus, Stephanus
Aurifex et Michael Gemmifisor, dicti iurali cives civitalis
Colosvariensis ad universorim nolitian, tam pracsenliuni,
quamn futurorum  harum serie volunus pervenive: Quod
nobis in nostri senalus consistorio pariler invicem con-
sedentibus compernerunt providi ac circumspecti Stepha -
nus Fegrdi Nicolaus Nyrew, Philippus oz, Launrentius

I Megjegyzendd, hogy a szahdk elsd ezéhlevele 1475-hol va o
(L, Jakab I Kolozsvar toeténcte, Oklevélar 1o ko 2000 1), bz

részlelesehh,
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Zoz el Gregorius Lengyel, dicti Laudabilis artis mechanicae
sartores magistri concives nostri ipsorum necnon cictero-
rum prefate artis magistrorum 1n dicla civilale noslra
commorantium nominibus et in personis humiliter suppli-
cantes, uti ob reverentiam Omnium Sanctorum, quorum
altare in nosira ecclesia parochiali fundatum per cos in-
vicem honorificie et fraternwe excellenti cum devolione
debita atque reverentia conservatur, tum ctiam, quod tur-
ris quaedam acialis a parte meridionali versus plagam
orientalem ad murumque civitatis nostree erecta alque
constructa ' cum armis pixidibus aliisque defendiculis et
protectionalibus instrumentis, quibus ab eisdem specificati
altariz ac laudabilis artis sartoriee fratribus ¢l magistris
accurata eorum solicitudine clioratur, ipsis secundum
eructalionem et sonantiam certarum literarum  quoedam
statuta decreta et ordinationes pro commodo et ulilitate
praxdictorum altaris turris ac cecha seu [raternitatis eorum
articulatim literaliter in cisdem consignatis, quibus et ipsi
ad instar aliarum fraternitatumm ob honorem huius civita-
tis nostrae ipsorumque utilitate parili voluntate unanimiter
uti prius iuxta laudabilem illius artis consueludinem, ita
et nunc perpetuis futuris temporibus conservare deliberas-
senl, in formam privilegii per solicitudinem officii nostr
solerter ad debitum produceremus et redigi faceremus
effectumn. Unde nos iudex iuratique consules prascripti
attendentes petitionem huiusmodi fore iustamn ¢t rationi
consonam ex cerla nostra scientia, supplicationibus anno-
tatorum magistrorum sartorum favorabiliter inclinati preeme-
moralas ordinationes decrela et statuta cum singulis eoruin
articulis el clausulis in nostri privilegii forimam recepimus,
hauc verborum continentes formam :